
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Besluit van Provinciale Staten - Vaststelling Actualisering 2011 van de Provinciale Structuurvisie en de Verordening Ruimte     

  Pagina 1 van 3 

Besluit van Provinciale Staten  

 
 

 
 
Vergaderdatum 

Februari 2012 
 

Nummer 

6440 
 

 
 

 
 

 

Onderwerp 

Vaststelling Actualisering 2011 van de Provinciale 

Structuurvisie en de Verordening Ruimte  

 
1 Besluit 

 

Provinciale Staten van Zuid-Holland, 

 

Gelet op: 

Artikel 2.1, lid 1 en artikel 4.1, lid 1 van de Wet ruimtelijke ordening; 

 

Besluiten: 

1. De Actualisering 2011 (herziening) van de Provinciale Structuurvisie met planidentificatie 

NL.IMRO.9928.DOSx2010x0019373SV-VA01, die conform de artikelen 1.2.1 tot en 

met 1.2.5 Besluit ruimtelijke ordening in elektronische vorm is vastgelegd, gewijzigd vast 

te stellen conform de nota van beantwoording en wijziging en tevens een volledige 

verbeelding daarvan op papier vast te stellen. 

 

2. De Actualisering 2011 (wijziging) van de Verordening Ruimte met planidentificatie 

NL.IMRO.9928.DOSx2010x0019373VO-VA01, die conform de artikelen 1.2.1 tot en 

met 1.2.5 Besluit ruimtelijke ordening in elektronische vorm is vastgelegd, gewijzigd vast 

te stellen conform de nota van beantwoording en wijziging en tevens een volledige 

verbeelding daarvan op papier vast te stellen, met uitzondering van het onderdeel 

Factory Outlet Center Bleizo, een en ander met dien verstande, dat op de bij de 

Verordening Ruimte behorende contourenkaart de bebouwingscontour voor de 

gemeente Waddinxveen zodanig wordt gewijzigd, dat het restgebied wat ontstaan is door 

de voorgenomen aanleg van de Moordrechtboog binnen de bebouwingscontour wordt 

gebracht, zulks overeenkomstig het kaartbeeld als weergegeven in bijlage 1 bij dit besluit 

en dat voorts in het bij dit besluitonderdeel behorende “Concept-wijzigingsbesluit 

Verordening Ruimte (bijlage 7)”: 

 

A. Op bladzijde 4, onder punt C3, de tekst: 

 

“In artikel 2, tweede lid, onderdeel e vervalt de zinsnede ‘, voor zover de locatie niet 

is gelegen in een rijksbufferzone, zoals aangeduid op kaart 4.”, 

 

wordt vervangen door de tekst: 



 

Besluit van Provinciale Staten - Vaststelling Actualisering 2011 van de Provinciale Structuurvisie en de Verordening Ruimte   

  Pagina 2 van 3 

“Artikel 2, tweede lid, onderdeel e wordt gewijzigd, zodat het komt te luiden als volgt: 

 

“e) Weggebonden voorzieningen 

Nieuwe bebouwing voor weggebonden voorzieningen langs rijks- en provinciale 

wegen, voor zover de locatie niet is gelegen in een bufferzone, zoals aangeduid op 

kaart 4.” “; 

 

B. Op bladzijde 5, onder punt D, de tekst 

 

“In artikel 3, tweede lid, vervalt, onder verlettering van onderdeel f tot e, 

onderdeel e.”, 

 

wordt vervangen door de tekst: 

 

"Artikel 3, tweede lid, onderdeel e wordt gewijzigd, zodat komt te luiden als volgt: 

 

“e. Voor zover de locatie is gelegen in een bufferzone, zoals aangeduid op kaart 4, 

moeten voor het toelaten van de functie aanwijzingen zijn gegeven in de provinciale 

structuurvisie.” ”; 

 

C.  Op bladzijde 5, onder punt E1, de tekst:  

 

“In artikel 4, eerste lid, vervalt, onder vervanging van de puntkomma aan het slot van 

onderdeel f door een punt, onderdeel g.”, 

 

 wordt vervangen door de navolgende tekst: 

 

"Artikel 4, eerste lid, onderdeel g, wordt gewijzigd, zodat komt te luiden als volgt: 

 

“g) In bufferzones, zoals aangeduid op kaart 4, in afwijking van het bepaalde onder e 

en f de oprichting van nieuwe gebouwen voor intensieve veeteelt wordt uitgesloten.” 

“ ; 

 

D. Op bladzijde 9 onderdeel J2 wordt gewijzigd, zodat het komt te luiden als volgt: 

 

“2. 

 

De titel van kaart 4 wordt gewijzigd, zodat deze komt te luiden  “Kaart 4   Nationale 

landschappen en bufferzones” en de legenda van de kaart hiermee in 

overeenstemming wordt gebracht .” 

 



 

Besluit van Provinciale Staten - Vaststelling Actualisering 2011 van de Provinciale Structuurvisie en de Verordening Ruimte   

  Pagina 3 van 3 

 

E. Op bladzijde 9 onderdeel J3 wordt gewijzigd, zodat het komt te luiden als volgt: 

 

“3. 

 

Kaart 4a komt te vervallen en wordt vervangen door een nieuwe kaart met als titel: 

 

Kaart 4a SER-ladder voor woningbouw.” ;  

 

F. De tekst van de Verordening Ruimte en het daarbij behorende kaartmateriaal 

alsmede de Provinciale Structuurvisie en het daarbij behorende kaartmateriaal, 

overigens met het bepaalde onder A t/m E in overeenstemming wordt gebracht. 

 

 

3. Medio 2012 te besluiten over het opnemen van het Factory Outlet Center Bleizo in de 

Verordening Ruimte, na het beschikbaar komen van onafhankelijk onderzoek naar de 

gevolgen voor de detailhandelsstructuur en de adviezen van de Regionale Economische 

Overlegorganen. 

 

 

Den Haag, 29 februari 2012 

 

Provinciale Staten van Zuid-Holland, 
griffier, voorzitter, 
  

 

 

 


